Cuentas de la República, la contratación directa por excepción de la empresa Jorge Héctor Acosta Peralta,
Rut 100612560011 invocando lo dispuesto en el Artículo 33, literal D, numeral 10 del TOCAF, razones de
emergencia; por los motivos previamente expuestos en el entendido de que quedan plenamente justificados
sus fundamentos; por el importe de $ 6.483.270,65 (pesos uruguayos seis millones cuatrocientos ochenta y
tres mil doscientos setenta con 65/00) IVA y Leyes Sociales incluidas, (detalle en cotización adjunta), para la
realización de los trabajos de armado y colocación de techado en escenario de Teatro de Verano Cayetano
Silva, de acuerdo a lo estipulado en la oferta y diseño presentado.

[...]

1.- Modificar el punto resolutivo Nº 1 de la resolución Nº 6469/2022 el que quedará redactado
de  la  siguiente  manera:  “Colaborar  con  el  Destacamento  de  Bomberos  de  San  Carlos  mediante  la
contratación de la empresa Noguez Aquino María Leticia RUT 150701300011 por un importe de $ 140.600
(pesos uruguayos ciento cuarenta mil seiscientos) impuestos y Leyes Sociales incluidos  para la ejecución de
la modificación del techo del garaje a fin de poder albergar la nueva unidad auto bomba tanque en el citado
Destacamento ubicado en la esquina de la Avenida Ejido y calle Pedro Loustane de esta ciudad según surge